PORTARIA N.º 1205/2019

O reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, no uso de suas

atribuições legais,

considerando a realização do Vestibular de Inverno 2019 Técnico Integrado, Subsequente e Concomitante,

conforme Edital nº 083/2019 e 084/2019,

R E S O L V E

Designar os servidores abaixo relacionados para comporem as bancas destinadas a elaborar, revisar

e avaliar os recursos referentes à prova escrita, conforme segue:

INTEGRADO

Elaboração Português

Eveline Rosa Peres

Elaboração Matemática

Seldomar Jeske Ehlert

Elaboração Geografia

Josuan Avila da Conceição

Elaboração História

Mateus de Oliveira Couto

Revisor Matemática

Rafael Montoito Teixeira

Revisor Geografia

Luiz Fernando Guimarães Rohnelt

Revisor História

Celso Maclove Souza Soares

Supervisão Pedagógica

Neuza Maria Correa da Silva

Supervisão Linguística

Elisane Pinto da Silva Machado de Lima

SUBSEQUENTE

Elaboração Português

Bianca Deon Rossato

Elaboração Matemática

Denilson José Seidel

Elaboração Física

Vagner Oliveira

Elaboração Química

Marcelo Moller Alves

Revisor Português

Edimara Luciana Sartori

Gustavo Machado Costa

Revisor Matemática

Lucas Vanini

Revisor Física

Aires Carpinter Moreira

Revisor Química

Cristian Melo da Silva

Supervisão Pedagógica

Maria Regina Rosa Lima

Neuza Maria Correa da Silva

 CONCOMITANTE

 Elaboração Português

 Maria Helena Rodrigues Fuão

 Elaboração Matemática

 Mauro  Dinael Beilfuss Bartz

 Elaboração Física

 Adriano da Silva Barcellos

 Elaboração Química

 Veridiana Krolow Bosembecker

 Revisor Português

 Jian Marcel Zimmermann

 Revisor Matemática

 Bianca Herreira Capilheira

 Revisor Física

 Francisco Barbosa Teixeira

 Revisor Química

 Natali Farias Cardoso

 Supervisão Pedagógica

 Neuza Maria Corrêa da Silva

 Supervisão Linguística

 Elisane Pinto da Silva Machado de Lima

 Pelotas, 03 de maio de 2019.

Flavio Luis Barbosa Nunes

Reitor

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Flavio Luis Barbosa Nunes, REITOR - CD1 - IFSULRG, em 02/07/2019 14:44:24.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 01/07/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

27103

7dbeaa98b6

	PORTARIA N.º 1205/2019
	Documento assinado eletronicamente por: